

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA

VIA GROPELLO, 12 - 10138 TORINO (TO)

Codice fiscale: 02354520013 Partita IVA: 02354520013

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE AL 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ATTIVO			
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
TOTALE A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni immateriali	24.784	-	24.784
PACCHETTO SOFTWARE	1.413	-	1.413
PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	21.352	-	21.352
ALTRO SOFTWARE	512	-	512
SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	1.507	-	1.507
TOTALE I) Immobilizzazioni immateriali	24.784	-	24.784
II) Immobilizzazioni materiali			
Immobilizzazioni materiali lorde	41.353	178.550	219.903
IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	1.260		1.260
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	32.066		32.066
MOBILI ED ARREDI	8.027	-	8.027
ATTREZZATURA	-	19.354	19.354
GABBIE		152.978	152.978
TELI IGNIFUGHI		6.219	6.219
Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-	36.701	-
FONDO AMMORTAMENTO IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	-	1.260	-
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	-	27.663	-

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI ED ARREDI	-	7.777	- - 7.777
FONDO AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	-	-	4.526 - 4.526
FONDO AMMORTAMENTO GABBIE	-	107.019	- 107.019
FONDO AMMORTAMENTO TELI IGNIFUGHI	-	6.219	- 6.219
TOTALE II) Immobilizzazioni materiali	4.652	60.787	65.438
III) Immobilizzazioni finanziarie	183.449	-	183.449
C.C.T.	150.655	-	150.655
UNICREDIT	32.794	-	32.794
TOTALE III) Immobilizzazioni finanziarie	183.449	-	183.449
TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI	212.884	60.787	273.671
C) ATTIVO CIRCOLANTE			-
I) Rimanenze			-
II) Crediti			-
Crediti correnti	176.656	116.797	293.453
CREDITI V/CLIENTI NAZIONALI		1.220	1.220
CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE		3.279	3.279
SOCI C/RICEVUTE DA EMETTERE	4.133		4.133
CREDITI DIVERSI	-		-
CREDITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	170.965		170.965
CREDITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA	-	106.765	106.765
ERARIO PER CREDITO IRES	-	3.538	3.538
ERARIO PER CREDITO IRAP	1.558	-	1.558
ERARIO PER ACCONTI IRES	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRAP	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IVA	-	1.994	1.994
FORNITORI C/ANTICIPI	-	-	-
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	2.432	-	2.432

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI DI LOCAZIONE	2.066		2.066
DEPOSITO CAUZIONALE TELECOM ITALIA S.P.A.	343		343
DEPOSITO CAUZIONALE IREN S.P.A.	23		23
TOTALE II) Crediti	179.088	116.797	295.885
III) Attivita' finanziarie non costituenti immobilizzazioni	-	-	-
IV) Disponibilita' liquide	166.239	44.679	210.918
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001937648	11.380		11.380
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001289764		22.622	22.622
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000002297360	18.376		18.376
CARTA SI' RICARICABILE	3.000	387	3.387
C/C POSTALE n.000033812108	115.908	21.593	137.501
LIBRETTO DI ABBONAMENTO POSTALE	-		-
UNICREDIT BANCA S.P.A. - C/C ACCANTONAMENTO T.F.R.	17.259		17.259
CASSA CONTANTI	315	77	392
TOTALE IV) Disponibilita' liquide	166.239	44.679	210.918
TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE	345.327	161.476	506.803
D) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	-	-	-
RATEI ATTIVI	-	-	-
Risconti	1.455	3.460	4.915
RISCONTI ATTIVI	1.455	3.460	4.915
TOTALE D) RATEI E RISCONTI	1.455	3.460	4.915
TOTALE A T T I V O	559.666	225.723	785.389

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale	-	-	-
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	-
III) Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV) Riserva legale	-	-	-
V) Riserve Statutarie	-	-	-
VI) Riserva per azioni proprie	-	-	-
VII) Altre riserve	331.543	41.098	372.641
RISERVA DI ARROTONDAMENTO EURO	-	1	-
FONDO DI RISERVA	189.674	41.098	230.772
FONDO INDISPONIBILE	141.869	-	141.869
VIII) Utili (o perdite) portati a nuovo			-
IX) Utile (o perdita) dell' esercizio	18.702	2.836	21.538
Perdita			-
Utile	18.702	2.836	21.538
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	350.245	43.934	394.179
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
F.DO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-		-
TOTALE B) FONDO PER RISCHI ED ONERI			-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO			
SUBORDINATO	18.109	-	18.109
FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO IMPIEGATI	18.109	-	18.109
TOTALE C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	18.109	-	18.109
LAVORO SUBORDINATO			
D) DEBITI			-
Debiti correnti	180.882	181.789	362.671
FORNITORI	-	2.269	2.269
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	36.378	3.128	39.506

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO DIPENDENTE	1.815	-	1.815
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	351	-	351
INPS C/CONTRIBUTI	4.391		4.391
IMPIEGATI C/STIPENDI	-		-
DEBITI DIVERSI	-	-	-
DEBITI V/SOCI PER PRATICHE DA EVADERE	13.654	-	13.654
DEBITI V/CLIENTI PER PRATICHE DA EVADERE		5.426	5.426
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE AFFISSI	3.150	-	3.150
DEBITI V/SOCI PER SOCCOMBENZA	-		-
DEBITI V/SOCI QUOTE ASSOCIATIVE	208		208
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE ASSOCIATIVE	13.754		13.754
DEBITI V/SEZIONI PER DIPLOMI	-		-
DEBITI V/COMITATI PER ESAMI GIUDICI	415		415
DEBITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA		170.965	170.965
DEBITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	106.765	-	106.765
DEBITI V/ERARIO PER RITENUTE ACCONTO	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IVA	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IRES	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IRAP	-	-	-
Debiti esigibili oltre l' esercizio successivo	-	-	-
TOTALE D) DEBITI	180.882	181.789	362.671
E) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	6.301	-	6.301
RATEI PASSIVI	6.301		6.301
			-
Risconti	4.128	-	4.128
RISCONTI PASSIVI	4.128	-	4.128
TOTALE E) RATEI E RISCONTI	10.429	-	10.429
TOTALE P A S S I V O	559.666	225.723	785.389

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
A)-VALORE DELLA PRODUZIONE			
1)-Ricavi delle vendite e delle prestazioni	241.329	74.690	316.019
PROVENTI EXPO		22.118	22.118
RIMBORSI TRASPORTO GABBIE EXPO		29.608	29.608
RIMBORSO TASSA REGISTRAZIONE F.I.Fe.	2.300		2.300
PROVENTI CERTIFICATI GENEALOGICI	110.021	4.607	114.628
PROVENTI DENUNCE DI NASCITA	39.215	1.461	40.676
PROVENTI PASSAGGI DI PROPRIETA'	57.385	11.415	68.800
PROVENTI AFFISSI	26.376	671	27.047
PROVENTI COCCARDE	1.475	59	1.534
PROVENTI DIPLOMI	970	59	1.029
PROVENTI CENSIMENTO GATTI	90		90
PROVENTI BREED COUNCIL	40		40
CONTRIBUTI PER SOCCOMBENZA	1.002		1.002
SPONSORIZZAZIONI	-	3.692	3.692
PROVENTI SEMINARIO		1.000	1.000
RIMBORSI SPESE LEGALI	2.455	-	2.455
PROVENTI DIVERSI	-	-	-
2)-Variazioni delle rimanenze di prodotti			-
3)-Variazione lavori in corso su ordinazione			-
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori			-
5)-Altri ricavi e proventi	56.280	40	56.320
altri proventi	56.280	40	56.320
ARROTONDAMENTI E ABBUONI ATTIVI	3	40	43
SANZIONI A COMITATI ORGANIZZATORI	-	-	-
QUOTE SOCIALI SEZ.ABRUZZO	774		774
QUOTE SOCIALI SEZ.BASILICATA	108		108
QUOTE SOCIALI SEZ.CALABRIA	216		216
QUOTE SOCIALI SEZ.CAMPANIA	1.296		1.296
QUOTE SOCIALI SEZ.EMILIA ROMAGNA	4.707		4.707

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
QUOTE SOCIALI SEZ.FRIULI VENEZIA GIULIA	1.827		1.827
QUOTE SOCIALI SEZ.LAZIO	6.507		6.507
QUOTE SOCIALI SEZ.LIGURIA	2.781		2.781
QUOTE SOCIALI SEZ.LOMBARDIA	12.087		12.087
QUOTE SOCIALI SEZ.MARCHE	1.170		1.170
QUOTE SOCIALI SEZ.PIEMONTE	5.940		5.940
QUOTE SOCIALI SEZ.PUGLIA	1.971		1.971
QUOTE SOCIALI SEZ.SARDEGNA	936		936
QUOTE SOCIALI SEZ.SICILIA	1.062		1.062
QUOTE SOCIALI SEZ.TOSCANA	6.732		6.732
QUOTE SOCIALI SEZ.TRENTINO ALTO ADIGE	1.422		1.422
QUOTE SOCIALI SEZ.UMBRIA	738		738
QUOTE SOCIALI SEZ.VAL D'AOSTA	198		198
QUOTE SOCIALI SEZ.VENETO	5.706		5.706
QUOTE SOCIALI SEZ.REPUBBLICA DI SAN MARINO	36		36
QUOTE SOCIALI SEZ.MOLISE	54		54
QUOTE SOCIALI SEZ.OLANDA	-		-
QUOTE SOCIALI SEZ.SVIZZERA	9		9
TOTALE A)-VALORE DELLA PRODUZIONE	297.609	74.730	372.339
B)-COSTI DI PRODUZIONE			-
6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	11.609	-	11.609
CANCELLERIA	6.845	-	6.845
STAMPATI	4.764		4.764
7)-Per servizi	154.673	50.818	205.491
TRASPORTO		30.522	30.522
SPESE ENERGIA ELETTRICA	1.160	366	1.527
SPESE DI RISCALDAMENTO E CONDOMINIALI	1.257	397	1.653
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE COMPRESI CONTRATTI	402	4.100	4.502
SPESE TELEFONICHE	2.707	855	3.562

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
SPESE POSTALI	22.928	-	22.928
COMPENSI CONSULENZE LEGALI	21.479	-	21.479
COMPENSI REVISORI DEI CONTI	2.284	-	2.284
COMPENSI CONSULENZE FISCALI E AMMINISTRATIVE	16.116	5.088	21.203
COMPENSI CONSULENZE INFORMATICHE E ALTRE	2.166	2.300	4.466
USER LICENCE	1.739		1.739
UTILIZZO LICENZE SOFTWARE	1.089		1.089
ASSICURAZIONI INCENDIO – FURTO	803	1.900	2.703
COPPE, TROFEI E DIPLOMI	6.880		6.880
SPESE VARIE	857	466	1.323
CONTRIBUTO ATTIVITA' SEZIONI	9.258	-	9.258
SPESE PULIZIA	1.877	2.436	4.313
SPESE CONTROLLO CUCCIOLATE-AFFISSI	5.572		5.572
COCCARDE	722		722
SPESE MEETING FIFE	1.704		1.704
SPESE NOTIZIARIO	18.304		18.304
SPESE VIAGGIO CONSIGLIO, C.D.N. E CTC	1.567		1.567
SPESE ASSEMBLEA DEI DELEGATI	7.601		7.601
SPESE AFFITTO SALE ASSEMBLEE	300		300
SPESE RISTORANTI E ALBERGHI	4.192	-	4.192
SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	11.889		11.889
QUOTA PARTE AFFISSI A SEZIONI	2.763		2.763
CONTRIBUTO DIPLOMI A SEZIONI	-		-
RIMBORSI CORSI ALLIEVI GIUDICI	1.200		1.200
SPESE PUBBLICITARIE	1.954	2.389	4.343
SPESE HOSTING E MANUTENZIONE SITO INTERNET	3.904	-	3.904
8)-Per godimento di beni di terzi	9.014	5.054	14.068
AFFITTI UFFICI	7.773	2.454	10.227
AFFITTI LOCALI PER GABBIE	-	2.600	2.600
LEASING	1.241	-	1.241
9)-Per personale			-

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
a)-salari e stipendi	65.965	-	65.965
STIPENDI IMPIEGATI	64.308	-	64.308
ONERI DIVERSI RELATIVI AL PERSONALE	1.657	-	1.657
b)-oneri sociali	7.685	-	7.685
CONTRIBUTI SOCIALI IMPIEGATI	7.547	-	7.547
PREMIO INAIL	138	-	138
c)-trattamento di fine rapporto	5.154	-	5.154
INDENNITA' IMPIEGATI	5.154	-	5.154
TOTALE 9)-Per personale	78.805	-	78.805
10)-Ammortamenti e svalutazioni			-
a)-ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.535	-	6.535
AMMORTAMENTO PACCHETTO SOFTWARE	1.788		1.788
AMMORTAMENTO PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	4.268		4.268
AMMORTAMENTO ALTRO SOFTWARE	102		102
AMMORTAMENTO SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	377		377
b)-ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.047	4.805	5.851
AMMORTAMENTO ORD. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	726		726
AMMORTAMENTO ORD. MOBILI ED ARREDI	321	-	321
AMMORTAMENTO ORD. ATTREZZATURA	-	611	611
AMMORTAMENTO ORD. GABBIE	-	4.194	4.194
TOTALE 10)-Ammortamenti e svalutazioni	7.582	4.805	12.387
11)-Variazione delle materie prime			-
12)-Accantonamento per rischi	-	-	-
ACC.TO FONDO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-	-	-
13)-Altri accantonamenti			-
14)-Oneri diversi di gestione	19.840	8.697	28.537
ARROTONDAMENTI E ABBUONI PASSIVI	1	1	1
TASSE F.I.Fe.	2.460	8.640	11.100
OMAGGI NATALIZI AI DIPENDENTI	104		104
LIBERALITA' AD ONLUS	8.113		8.113
EROGAZIONI LIBERALI	1.000		1.000

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
CONTRIBUTO A SEZ. PER 65° ANNIVERSARIO ANFI	7.500		7.500
IMPOSTA DI BOLLO	603		603
IMPOSTE COMUNALI	59	56	115
IMPOSTE E TASSE DIVERSE	-		-
TOTALE B)-COSTI DI PRODUZIONE	281.523	69.373	350.896
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	16.087	5.356	21.443
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			-
15)-Proventi da partecipazioni			-
16)-Altri proventi finanziari	1.310	1	1.311
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			-
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	812	-	812
INTERESSI ATTIVI SU TITOLI	812		812
UTILI SU TITOLI	-		-
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante			-
d)-proventi diversi	498	1	499
proventi diversi	498	1	499
INTERESSI ATTIVI DI c/c BANCARI	3	1	4
INTERESSI ATTIVI DI C/C POSTALI	495	-	495
TOTALE 16)-Altri proventi finanziari	1.310	1	1.311
17) Interessi e oneri finanziari	1.454	250	1.705
altre imprese	1.454	250	1.705
INTERESSI PASSIVI E COMMISSIONI BANCARIE	1.454	250	1.705
MINUSVALENZE SU TITOLI	-	-	-
17-bis) -Utili e perdite su cambi			-
TOTALE C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	- 144 -	249 -	394
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
18)-Rivalutazione			-
19)-Svalutazioni			-
TOTALE D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
E)-PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			-

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
20)-Proventi	3.500	-	3.500
proventi vari	3.500	-	3.500
PLUSVALENZE		-	-
INDENNIZZI	-	-	-
SOPRAVVENIENZE ATTIVE	3.500	427	3.927
21)-Oneri	-	668	668
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	-	668	668
insussistenze dell'attivo	-	-	-
TOTALE E)-PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	3.500	-	668
			2.832
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-BCDE)	19.442	4.439	23.881
22)-imposte sul reddito d'esercizio			-
imposte correnti	740	1.603	2.343
IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE	740	50	790
IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA'		1.553	1.553
imposte differite			-
imposte anticipate			-
TOTALE 22)-imposte sul reddito d'esercizio	740	1.603	2.343
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	18.702	2.836	21.538
Utile d'esercizio	18.702	2.836	21.538

* * * * *

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili.

Il Presidente

(Dario Domancich)

Il Segretario

(Mauro Ferrari)

Il Tesoriere

(Laura Settimo)